



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

15 listopada 2013 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE” *Rozpoczynają się konsultacje RPO*

Rozpoczynają się społeczne konsultacje projektu Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. Dokument przyjęty przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego omawiany będzie na spotkaniach we wszystkich powiatach regionu z przedstawicielami samorządów, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych – informuje Grzegorz Orawiec – dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego. Ponadto na stronie internetowej RPO województwa świętokrzyskiego, gdzie znajduje się cały dokument, jest formularz do pobrania, w którym każdy mieszkaniec może wydać opinię o tym projekcie – dodaje dyrektor Grzegorz Orawiec. Wnioski z konsultacji zostaną podsumowane pod koniec grudnia. Po ewentualnych zmianach dokument stanie się przedmiotem konsultacji z Komisją Europejską i Ministerstwem Rozwoju Regionalnego. Przypomnijmy – budżet RPO Województwa Świętokrzyskiego na najbliższe 7 lat wyniesie miliard 233 miliony euro, czyli ponad 5 miliardów złotych. Dla porównania – w kończącej się perspektywie 2007–2013 do dyspozycji regionu były 3 miliardy 283 mln złotych.

Wyborcy doceniają ich pracę

Oto najskuteczniejsi radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W ścisłej czołówce marszałek, przedstawiciel opozycji oraz członek zarządu

MAŁA Ojczyzna
DUŻA sprawa

Adam Jarubas liderem plebiscytu zorganizowanego w ramach akcji „Mała Ojczyzna - duża sprawa”. Marszałek zdobył największe poparcie licząc razem głosowanie SMS oraz w sondzie internetowej. Tuż za nim Mieczysław Gębski. Trzeci Piotr Żołądek.

Zakończyło się głosowanie w plebiscytcie na najskuteczniejszego radnego sejmiku województwa. Na swoich faworytów oddawaliście Państwo głosy za pośrednictwem SMS oraz w sondzie internetowej.

Zwycięzcą plebiscytu został marszałek województwa Adam Jarubas, prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego w regionie. - Bardzo się cieszę. Niezręcznie mówić o własnej osobie. Każdy z nas stara się robić jak najwięcej w poczuciu zobowiązania, jakie zaciągnęliśmy wobec wyborców. Moje pierwsze miejsce jest

potwierdzeniem tego, że swoją pracę staram się wykonywać z pasją, ze 100-procentowym zaangażowaniem. Ludzie to dostrzegli i jestem z tego bardzo zadowolony. Najczęściej jako samorządowcy spotykamy się przeciw z krytyką, której potrzeba, jeśli jest słuszna. Takie momenty, kiedy ktoś dziękuje, są sympatyczne i mobilizują do jeszcze większych wysiłków - mówi Adam Jarubas.

Drugie miejsce przypadło Mieczysławowi Gębskiemu, wiceprzewodniczącemu sejmiku z Prawa i Sprawiedliwości. - Jestem zadowolony. Dziękuję osobom, które oddały na mnie swoje głosy. Nie jestem politykiem z pierwszych stron gazet, ale jestem znany w lokalnym środowisku, bo staram się być na imprezach, na które mnie zapraszają. Z ław opozycji możemy delikatnie kontrolować koalicję rządzącą i postulujemy sprawy, które są dla ludzi najważniejsze jak budowa dróg czy zbytnia ekspansja sieci hipermarketów,

które zagrażają istnieniu małych i średnich sklepów oraz małych producentów - mówi Mieczysław Gębski.

Ścisłą czołówkę zamyka członek zarządu województwa i wiceprezes PSL w Świętokrzyskiem Piotr Żołądek. - Cieszę się ogromnie, że jestem na pudle. Ale tego, co robię, nie robię dla rankingów. To moja ciężka praca skromnego i prostego robotnika winnicy marszałkowskiej. Cieszę się, że ludzie doceniają to. Moja wysoka pozycja to zasługa wszystkich osób, które ze mną współpracują. To wspaniała drużyna, z którą można przenosić góry. Każdemu życzył takich współpracowników. Chcę wszystkim bardzo gorąco podziękować za oddane głosy. Traktuję je jako zobowiązania i motywację do ustawicznej pracy - mówi Piotr Żołądek.

Czwarta lokata przypadła Bogdanowi Latosińskiemu, członkowi klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości. - To wspaniałe miejsce. Dziękuję wszystkim,

którzy oddali na mnie swój głos. Jestem zadowolony. W sejmiku jestem jedynym związkowcem. Staram się zajmować problemami zwykłych ludzi. Poruszam się nie na salonach tylko wśród robotników. Cieszę się, że w tej kadencji udało się upublicznić rozkłady jazdy busów. To wyeliminowało puste przebiegi i proceder jeżdżenia w cały świat. Martwi mnie wzrost bezrobocia w regionie, zwłaszcza zwolnienia w podległych marszałkowi szpitalach - mówi Bogdan Latosiński.

Tuż za nim znalazł się wice-marszałek i wiceprzewodniczący Platformy Obywatelskiej w województwie Grzegorz Świercz. - Cieszę się. Jestem dumny, że się załapałem na pierwszą piątkę. W polityce bardzo cenię skuteczność. Za swoje osiągnięcia poczytuję zmiany w obszarze ochrony zdrowia oraz politykę społeczną. W ochronie zdrowia wiele się zmienia, jeśli chodzi o bazę. Podnosimy jakość leczenia. Istotne jest także

Sejmik - wyniki głosowania

Wyniki głosowania na najskuteczniejszych radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: 1. Adam Jarubas 58(29 z głosowania SMS + 29 z głosowania w sondzie internetowej); 2. Mieczysław Gębski 57(27+30); 3. Piotr Żołądek 55(30+25); 4. Bogdan Latosiński 53(26+27); 5. Grzegorz Świercz 46(24+22); 6. Kazimierz Kotowski 44,5(20,5+24); 7. Agnieszka Buras 44(18+26); 8. Włodzimierz Stepien 43 (23+20); 9. Tomasz Ramus 41,5 (20,5+21); 10. Marzena Marczevska 41(22+19); 11. Wojciech Borzęcki 40(25+15); 12. Marcin Ożóg 36(28+8); 13. Grzegorz Gałuszka 30,5(17+13,5); 14. Małgorzata Muzoł 29(13+16); 15. Józef Grabowski 28(0+28); 16. Izidor Grabowski 26,5(13+13,5); 17. Mieczysław Sas 24(13+11); 18. Sławomir Marczewski 23(0+23); 19. Jolanta Rybczyk 22(19+3) i Maria Adamczyk 22(13+9); 21. Tadeusz Kowalczyk 20(13+7); 22. Krzysztof Dziekan 19(13+6); 23. Janusz Koza 18(0+18); 24. Grigor Szaginian 17(0+17); 25. Wiesław Stepien 15(13+2); 26. Stefan Podsek 12(0+12); 27. Marek Bogusławski 10(0+10); 28. Ryszard Nosowicz 5(0+5); 29. Lech Janiszewski 4(0+4); 30. Janusz Skibiński 1(0+1)

Zarząd pozytywnie oceniony

Zakończyło się też głosowanie oceniające pracę zarządu województwa po trzech latach rządów. Ocena była w tym roku bardzo pozytywna. **Adam Jarubas**, marszałek województwa - 98 % na TAK, 2 % na NIE; **Grzegorz Świercz**, wice-marszałek województwa - 90 % na TAK, 10 % na NIE; Członkowie zarządu województwa - **Jan Macłowskiak** - 98 % na TAK, 2 % na NIE; **Piotr Żołądek** - 98 % na TAK, 2 % na NIE; **Kazimierz Kotowski** - 98 % na TAK, 2 % na NIE

stworzenie Ośrodka Adopcyjnego, który już ma na swoich koncie znaczące osiągnięcia. Bardzo dziękuję osobom, które tak wysooko oceniły moją pracę - mówi Grzegorz Świercz.

Na szóstym miejscu był Kazimierz Kotowski, radny i członek zarządu województwa: - Bardzo

się cieszę z wyników plebiscytu. Dziękuję wszystkim, którzy oddali na mnie swój głos. To potwierdzenie, że kierunek działań, jakie obrałmiśmy, jest słuszny. Będziemy dalej wsłuchiwać się w głos społeczeństwa - mówi Kazimierz Kotowski.

Paweł WIĘCEK

Najskuteczniejsi radni województwa świętokrzyskiego w roku 2013



1. Adam Jarubas - ma 39 lat. Mieszka w Miedzianej Górze. Żona Mariola, synowie Dawid i Damian. Z wykształcenia historyk, ukończył Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Kielcach. Funkcję marszałka województwa pełni od 2006 roku. Wcześniej był zastępcą dyrektora Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach. Prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego w województwie oraz wiceszef partii w kraju.



2. Mieczysław Gębski - ma 53 lata. Mieszka w Długojowie, gmina Zagnańsk. Żona Jolanta, dwie córki: Klaudia i Dominika. Z wykształcenia technik mechanik i technik rolnik. W sejmiku zasiada drugą kadencję. Obecnie jest wiceprzewodniczącym. Pracuje w firmie rodzinnej w Kielcach. Prowadzi także zakład handlowo-usługowy w gminie Zagnańsk. Członek Prawa i Sprawiedliwości.



3. Piotr Żołądek - ma 45 lat. Mieszka w Łąbedziowie, gmina Morawica. Żona Aneta, córki Aleksandra i Patrycja. Z wykształcenia politolog po Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach. W sejmiku oraz zarządzie województwa pierwszą kadencję. Wcześniej był wicewojewodą świętokrzyskim. Wiceprezes PSL w regionie oraz szef partii w powiecie kieleckim.



4. Bogdan Latosiński - ma 48 lat. Mieszka w Gumienicach-Strasznio, gmina Pierzchnica. Żona Cecylia, troje dzieci: Jola, Edyta i Patryk. Z wykształcenia mechanik kierowca. Od 34 lat związany z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacji w Kielcach. Przewodniczący komisji zakładowej Solidarności w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacji, przewodniczący rady nadzorczej w tej firmie. W sejmiku pierwszą kadencję. Członek Klubu radnych PIS. Bezpartyjny.



5. Grzegorz Świercz - ma 53 lata. Mieszka w Kielcach. Żona Anna, córka Małgorzata. Z wykształcenia lekarz: ma stopień naukowy doktora nauk medycznych. Specjalista ginekologii i położnictwa. W sejmiku oraz na stanowisku wice-marszałka pierwszą kadencję. Wcześniej był pełnomocnikiem wojewody świętokrzyskiego do spraw ochrony zdrowia.



6. Kazimierz Kotowski - ma 62 lata. Mieszka w Opatowie. Ukończył Akademię Rolniczą w Lublinie. Przez trzy kadencje był starostą powiatu opatowskiego. Pełnił funkcję prezesa zarządu Związku Powiatów Polskich. Radny sejmiku i członek zarządu województwa pierwszą kadencję. Żona Maria, córki Anna i Magdalena, syn Michał.